PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 ноября 2013 г.

	г.Арсеньев
	 №
	996-па

Об утверждении муниципальной программы

«Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2014-2016 годы

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и руководствуясь статьями 45,51 Устава Арсеньевского городского округа администрация  Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2014-2016 годы.

3. Направить настоящее постановление для опубликования в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа В.Ф.Бутко.
Глава городского округа                                                                        А.А.Дронин

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 28 ноября 2013 г. № 996-па
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2014-2016 ГОДЫ
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2014-2016 годы (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление» администрации Арсеньевского городского округа (далее МБУ АХУ)

	Соисполнители программы
	Администрация Арсеньевского городского округа

	Цели программы
	- улучшение условий труда муниципальных служащих администрации Арсеньевского городского округа (далее – городского округа), и работников МБУ АХУ;

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа;
- обеспечение зданий пожарной сигнализацией и речевым оповещением людей о пожаре;

- обеспечение безопасности электроснабжения при выросшем электропотреблении;

- повышение информационной безопасности на автоматизированных рабочих местах муниципальных служащих

	Задачи программы
	- обеспечение материально-техническими средствами муниципальных служащих и работников МБУ АХУ;
- реконструкция системы электроснабжения зданий;

- монтаж систем автоматической пожарной сигнализации и речевого оповещения людей о пожаре;

- внедрение сертифицированного программного обеспечения;
- организация инструментального контроля средств защиты информации

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- количество дополнительно приобретенных технических средств, ед.;

- количество дополнительно приобретенной офисной мебели, ед.;
- число аварийных ситуаций в системах электроснабжения, ед.;

- сокращение суммы штрафов за несоблюдение пожарной безопасности, руб.;

- наличие сертифицированного программного  обеспечения на автоматизированных рабочих местах муниципальных служащих, ед.
- наличие акта о проведении инструментального контроля средств защиты информации

	этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в течение 2014-2016 годы в один этап.

	Объем средств бюджета городского округа на финансирование программы
	Общий объем финансирования составляет 2998,0 тыс. рублей за счет средств бюджета городского округа. В т.ч. по годам:

2014 г.-2450,0 тыс. руб., 2015 г. – 282,0 тыс. руб., 2016 г. – 266,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Организация Программы позволит:

- приобрести технические средства в количестве 9 ед.;

- приобрести офисную мебель в количестве 78 ед.;
- обеспечить здания администрации городского округа системой автоматической пожарной сигнализации и речевого оповещения людей о пожаре;

- ликвидировать аварийные ситуации в системе   электроснабжения;
- приобрести сертифицированное программное обеспечение в кол-ве 1 ед.

- ежегодное проведение инструментального контроля средств защиты информации

I. Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения
В целях улучшения условий труда муниципальных служащих администрации городского округа и работников МБУ АХУ планируется комплексное обновление материально-технической базы органов местного самоуправления.
Здания администрации Арсеньевского городского округа находятся в эксплуатации: 3-х этажное с 1958 г. и 4-х этажное с 1979 года. Ранее оборудованные системы электроснабжения и автоматической пожарной сигнализации и речевого оповещения людей о пожаре морально и физически устарели. Согласно  ФЗ от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» требуется оборудовать здания современной системой автоматической пожарной сигнализации и речевого оповещения людей о пожаре. В связи с выросшим объемом электропотребления на автоматизированных рабочих местах муниципальных служащих необходимо произвести реконструкцию системы электроснабжения зданий.
    В целях обеспечения прав и свобод человека и гражданина работодатель и его представители при обработке персональных данных работника обязаны соблюдать общие требования, согласно ст. 86 Трудового кодекса.  Для повышения уровня информационной безопасности, целостности и защиты персональных данных, разграничения прав доступа к информации планируется приобретение  сертифицированного программного обеспечения.
В соответствии с пунктом 8.3 ГОСТа РО 0043-003-2012 «Аттестации объектов информатизации», владелец аттестованного объекта информатизации обязан ежегодно организовывать инструментальный контроль соответствия системы защиты информации объекта информатизации требованиям безопасности информации.
Вышеуказанные проблемы предлагается решить за счет реализации мероприятий Программы.
II. Цели и задачи Программы
Основными целями реализации данной Программы являются:

- улучшение условий труда муниципальных служащих администрации городского округа и работников МБУ АХУ администрации городского округа;
- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа;

- реконструкция системы электроснабжения зданий;

- монтаж систем автоматической пожарной сигнализации и речевого оповещения людей о пожаре;
- повышение информационной безопасности на автоматизированных рабочих местах муниципальных служащих.

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие задачи:

- обеспечение материально-техническими средствами муниципальных служащих и работников МБУ АХУ;

-    реконструкция электроснабжения зданий администрации городского округа;

- монтаж систем пожарной сигнализации и речевого оповещения людей о пожаре;

- внедрение сертифицированного программного обеспечения;
- наличие акта о проведении инструментального контроля средств защиты информации.

Результатом реализации мероприятий Программы является исполнение целевых показателей в полном объеме.

III. Целевые индикаторы и показатели Программы

Эффективность реализации Программы оценивается с использованием групп показателей, улучшающих  условия труда муниципальных служащих и работников МБУ АХУ (Приложение № 1 к Программе).

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год и в целом после ее реализации в соответствии с Порядком проведения оценки эффективности  реализации муниципальных программ и определяется количеством дополнительно приобретенных технических средств, офисной мебели, наличием программного обеспечения на автоматизированных рабочих местах муниципальных служащих.

IV. Перечень основных мероприятий Программы
В Программе предусматривается реализация следующих мероприятий:

          - приобретение технических средств в количестве 9 ед. согласно Приложению № 3 к Программе;
          - приобретение офисной мебели в количестве 78 ед. согласно Приложению № 4 к Программе;
          - монтаж систем пожарной сигнализации и речевого оповещения людей о пожаре;

          - реконструкция системы электроснабжения зданий администрации городского округа;
          - приобретение программного обеспечения на автоматизированных рабочих местах в количестве 1 ед.;

- ежегодное проведение инструментального контроля средств защиты информации.
V. Сроки реализации Программы

      Программа будет реализовываться в течение 2014-2016 годов в один этап.
VI. Механизм реализации Программы
Комплексное управление реализацией Программы осуществляет МБУ АХУ (далее – ответственный исполнитель), который несет ответственность за реализацию Программы и ее конечный результат, а также за целевое использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств.

Кроме того, ответственный исполнитель обеспечивает подготовку и представление предложений по изменению финансирования мероприятий Программы, несет ответственность за своевременное исполнение мероприятий, предусмотренных Программой, целевое расходование средств.

Реализация программных мероприятий осуществляется на основании договоров и муниципальных контрактов, заключаемых по итогам предусмотренных действующим федеральным законодательством процедур размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

VII. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 2998,0 тыс. руб. за счет средств бюджета городского округа (Приложение № 2 к Программе).
Объемы бюджетных ассигнований мероприятий Программы утверждаются в соответствии с бюджетом городского округа на 2014-2016 годы.

____________
Приложение  № 1
к муниципальной программе «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2014-2016 годы

Сведения

о показателях (индикаторах) программы

	№
п/п
	Показатель
 (индикатор)
(наименование)
	Ед.
измерения
	            Значения показателей

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	кол-во приобретенных

технических средств
	ед.
	10
	4
	4
	9

	2
	кол-во

офисной мебели
	ед.
	11
	23
	23
	78

	3
	сертифицированное программное  обеспечение на автоматизированных рабочих местах муниципальных служащих
	ед.
	-
	1
	1
	1

	4
	штрафы за несоблюдение пожарной безопасности
	руб.
	70,0
	0
	0
	0

	5
	аварийные ситуации в системах электроснабжения
	ед.
	48
	24
	0
	0

	6
	Получение акта  о проведении инструменталь-ного контроля средств защиты информации
	руб.
	-
	58,1
	-
	-

Приложение  № 2

к муниципальной программе

«Материально-техническое обеспечение органов местного
самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2014-2016 годы

Информация

о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета

городского округа и прогнозная оценка привлекаемых
на реализацию её целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников
	№
п/п
	Наименование
подпрограммы,
отдельного
мероприятия
	Источники
ресурсного
обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Период реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	итого по программе:

	1
	      2
	      3
	        4
	         5
	        6
	        7

	всего
	2450,0
	282,0
	266,0
	2998,0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление» администрации Арсеньевского городского округа,

Администрация Арсеньевского городского округа

	2014-2016 годы

	1.
	приобретение технических средств
	в т.ч. бюджет городского округа

	68,0

	84,0
	152,0

	2.
	приобретение офисной мебели

	41,1
	         -
	182,0
	223,1

	3.
	приобретение программного обеспечения

	660,0
	         -
	         -
	660,0

	4.
	реконструкция системы электроснабжения

	1152,7
	129,0
	         -
	1281,7

	5.
	монтаж системы автоматической пожарной сигнализации и речевого оповещения людей о пожаре

	470,1
	153,0
	         -
	623,1

	6.
	проведение инструментального контроля средств защиты информации

	58,1
	-
	          -
	58,1

Приложение  № 3

к муниципальной программе «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2014-2016 годы

Сведения

о показателях приобретения технических средств
	№
п/п
	Показатель
 (индикатор)
(наименование)
	Ед.
измерения
	            Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1
	Ноутбук
	ед.
	1
	0
	0

	2
	Принтер-сканер-ксерокс
	ед.
	1
	0
	1

	3
	Мотопила
	ед.
	1
	0
	0

	4
	Мотокосилка
	ед.
	1
	0
	0

	5
	Сканирующее устройство для оцифровки архивных документов
	ед.
	0
	0
	1

	6.
	Кондиционер с монтажом
	ед.
	0
	0
	3

                                                                    Приложение  № 4
к муниципальной программе «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2014-2016 годы

Сведения о показателях приобретения офисной мебели и товарно-материальных ценностей
	№
п/п
	Показатель
 (индикатор)
(наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1
	Кресло офисное
	ед.
	4
	0
	17

	2
	Стул офисный
	ед.
	17
	0
	33

	3
	Стул офисный на колесах
	ед.
	0
	0
	3

	4
	Сейф для архивных документов
	ед.
	0
	0
	2

	5
	Лестница складная
	ед.
	1
	0
	0

	6
	Полка настенная для документов
	ед.
	1
	0
	0